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با توجه به اینکه دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا، نسبت به آغاز 
دوباره مذاکرات با ایران 
جدی به نظر می‌رسد، 
اسرائیل نگران است که 
واشنگتن با توافقی موافقت 
کند که تنها بر مسئله 
هسته‌ای تمرکز دارد و 
موشک‌های بالستیک ایران 
به همراه حمایت تهران از 
متحدان منطقه‌ای را دربر 
نمی‌گیرد

رونمایی از توافق پیشنهادی قطر، مصر و عمان

تهران و واشنگتن در مسقط مصالحه می‌کنند؟

ایران  توافق،  برای  پیشنهادی  چارچوب  طبق 
متعهد می‌شود که به مدت سه سال غنی‌سازی 
اورانیوم را به صفر برساند. پس از آن، موافقت 
خواهد کرد که غنی‌سازی اورانیوم را به زیر 1.5 

درصد محدود کند.
به گزارش اکوایران، دو منبع آگاه از مذاکرات به 
الجزیره گفته‌اند که میانجی‌گرانی از قطر، ترکیه و 
مصر، چارچوبی از اصول کلیدی را برای مذاکره 
در روز جمعه این هفته به ایران و ایالات متحده 
محدود  به  ایران  تعهد  جمله  از  کرده‌اند،  ارائه 
کردن قابل توجه غنی‌سازی اورانیوم. طبق اعلام 
این منابع که شامل یک دیپلمات ارشد است که 
به دلیل ماهیت حساس مذاکرات خواست نامش 
فاش نشود، نکات کلیدی در چارچوب پیشنهادی 
شامل محدودیت‌هایی در استفاده از موشک‌های 
بالستیک و مسلح کردن متحدان ایران در منطقه 

است.
طور  به  ایرانی  منبع  یک  الجزیره،  نوشته  به 
جداگانه به الجزیره گفته است که مذاکراتی که 
انتظار می‌رود استیو ویتکاف، فرستاده ویژه ایالات 
متحده و عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
در آن شرکت کنند، طبق برنامه‌ریزی قبلی در 
عمان و نه در ترکیه برگزار خواهد شد. این روزنه 
باریک برای دیپلماسی در حالی است که پس از 
دستور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا برای 

تجمع نیروها، منطقه خاورمیانه خود را برای حمله 
احتمالی ایالات متحده به ایران آماده می‌کند.

با توجه به اینکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
ایران  با  آمریکا، نسبت به آغاز دوباره مذاکرات 
جدی به نظر می‌رسد، اسرائیل نگران است که 
واشنگتن با توافقی موافقت کند که تنها بر مسئله 
هسته‌ای تمرکز دارد و موشک‌های بالستیک ایران 
به همراه حمایت تهران از متحدان منطقه‌ای را 

دربر نمی‌گیرد.
در این پیشنهادها چه آمده است؟

ایران  توافق،  برای  پیشنهادی  چارچوب  طبق 
متعهد می‌شود که به مدت سه سال غنی‌سازی 
اورانیوم را به صفر برساند. پس از آن، موافقت 
خواهد کرد که غنی‌سازی اورانیوم را به زیر 1.5 
درصد محدود کند. ذخیره فعلی اورانیوم با غنای 
بالا - شامل حدود 440 کیلوگرم که تا 60 درصد 
منتقل  ثالث  کشور  یک  به   - است  شده  غنی 

خواهد شد.
برنامه هسته‌ای  از  فراتر  پیشنهادی  چارچوب 
که  می‌کنند  پیشنهاد  میانجی‌ها  و  است  ایران 
ایران باید موافقت کند که سلاح‌ها و فناوری‌ها 
را به متحدان منطقه‌ای و غیردولتی خود منتقل 
نکند. تهران همچنین متعهد می‌شود که تحت 
این چارچوب، استفاده از موشک‌های بالستیک را 
آغاز نکند. این با درخواست ایالات متحده مبنی بر 

محدود کردن تعداد و برد موشک‌های بالستیک 
ایران فاصله دارد.

یکی از منابع گفت که یک »توافق عدم تجاوز« 
میانجی  سه  توسط  نیز  واشنگتن  و  تهران  بین 
پیشنهاد شده است. هنوز مشخص نیست که 
واشنگتن یا تهران چگونه به چارچوب پیشنهادی 
ایالات متحده به  پاسخ داده‌اند. از سوی دیگر، 
روشنی اعلام کرده است که هر توافقی باید شامل 
برنامه هسته‌ای، موشک‌ها و  مقرراتی در مورد 

نیروهای مقاومت ایران باشد.
مورد  در  به سازش  مایل  ایران  گذشته،  در 
برنامه هسته‌ای بوده است، از جمله در سال 
2015 که برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، 
یک توافق هسته‌ای با سایر کشورها، از جمله 
ایالات متحده، را برای محدود کردن غنی‌سازی 
هسته‌ای در ازای کاهش تحریم‌ها امضا کرد. با 
این حال، سه سال بعد، ترامپ ایالات متحده 
را از این توافق خارج کرد. اما تهران تاکنون از 
صحبت درباره محدود کردن حمایت خود از 
متحدان غیردولتی در منطقه و محدود کردن 

موشک‌های بالستیک خودداری کرده است.
لحن جسورانه

دیدار  از  قبل  درست  میانجی‌گران  چارچوب 
ویتکاف با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
و روسای اطلاعاتی او در جریان سفر به اسرائیل 

در روز سه‌شنبه، به ایالات متحده و ایران ارائه 
شد. ایالات متحده با اهرم فشار قابل توجهی وارد 

مذاکرات می‌شود.
ارتش آمریکا ناو آبراهام لینکلن اف 18

و  جنگنده  جت‌های  هواپیمابر،  ناو  یک 
متحده  ایالات  دریایی  نیروی  ناوشکن‌های 
اکنون در دریای عرب مستقر شده‌اند و تهران 
را با یک تهدید نظامی معتبر مواجه کرده‌اند. 
و  دسامبر  ماه‌های  در  ایران  حال،  همین  در 
ژانویه شاهد اعتراضات گسترده بوده است. با 
این حال، ناظران با توجه به میزان بی‌اعتمادی 
تهران به آمریکا، در مورد اینکه آیا ایران حاضر 
به مصالحه در مورد مسائل کلیدی خواهد بود 

یا خیر، محتاط بوده‌اند.
احیای دیپلماسی

این نخستین بار نیست که مقامات ایرانی و 
آمریکایی در تلاش برای احیای دیپلماسی بین 
دیپلماتیک  روابط   1980 سال  از  که  کشور  دو 
نداشته‌اند، دیدار می‌کنند. در ماه ژوئن، مقامات 
آمریکایی و ایرانی در مسقط، پایتخت عمان، برای 
بحث در مورد توافق هسته‌ای گرد هم آمدند، اما 
این روند با بمباران ایران توسط اسرائیل متوقف 

شد.
تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد ارتش آمریکا 

در چه نقاطی نزدیک ایران مستقر شده است.
حملات اسرائیل آغازگر جنگی 12 روزه بود که 
با بمباران تأسیسات هسته‌ای کلیدی ایران توسط 
آمریکا و حمله ایران به پایگاه نظامی العدید در 
قطر که میزبان نیروهای آمریکایی است، پایان 
یافت. از آن زمان، تهران اعلام کرده که ذخایر 
و  کرده  پر  دوباره  را  بالستیک خود  موشک‌های 
صورت  در  که  است  داده  هشدار  کشورها  به 
حمله از آن‌ها استفاده خواهد کرد. واشنگتن به 
ویژه مشتاق محدود کردن موشک‌های بالستیک 
ایران است زیرا در طول جنگ 12 روزه، برخی از 
موشک‌های ایرانی موفق به عبور از سیستم دفاعی 
گنبد آهنین اسرائیل شدند که بسیار مورد توجه 

قرار گرفته است.
در همین حال، تنش‌ها همچنان بالا است. روز 
سه‌شنبه، ایالات متحده یک پهپاد ایرانی را که 
به ناو هواپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن نزدیک 
شده بود، سرنگون کرد. در همان روز، مقامات 
آمریکایی مدعی شدند که نیروهای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی یک کشتی تجاری با پرچم آمریکا 
و خدمه آمریکایی را در تنگه هرمز مورد آزار قرار 

داده‌اند.

السودانی:
عراق از مذاکرات ایران و آمریکا حمایت می‌کند

محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق گفت: بغداد از مذاکرات ایران و 
آمریکا به منظور دستیابی به راه حلی مسالمت آمیز حمایت می‌کند.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری واع، السودانی در دیدار با ژان نوئل بارو وزیر 
خارجه فرانسه افزود: عراق از این گفت وگوها به خاطر شرایط بسیارحساس 

منطقه و جهان استقبال می‌کند.
وی اضافه کرد: عراق به نیابت از جامعه جهانی مسئولیت‌های سنگینی را 
متحمل شده که آخرین آنها انتقال تروریست‌های داعشی از زندان‌های سوریه 

به زندان‌های عراق است.
السودانی گفت: ضروری است که کشورهای جهان در این برهه حساس از 
عراق پشتیبانی کرده و دیگر کشورها از طریق بازگرداندن اتباع تروریست خود، 

به مسئولیت خود عمل کنند.
وی بیان کرد: این یک تهدید مشترک است که باید با همکاری دیگر کشورها 

برطرف شود.
نخست وزیر عراق در ادامه بر تقویت روابط این کشور با فرانسه تاکید کرد و 

از تمایل عراق برای داشتن روابط گسترده اقتصادی با فرانسه خبر داد.
وزیر خارجه فرانسه نیز در این دیدار از تمایل کشورش برای همکاری با عراق 
برای برقراری ثبات در منطقه و هماهنگی و هم افزایی تلاش‌ها برای مبارزه با 

تروریسم تاکید کرد.
نوئل بارو در ادامه از نقش عراق در انتقال تروریست‌ها به زندان‌های 
منطقه‌ای  امنیت  تامین  در  مهم  گامی  را  آن  و  کرد  قدردانی  کشور  این 

برشمرد.
وی از آمادگی فرانسه در کمک به عراق در موضوع تروریست‌های منتقل 

شده از سوریه به عراق خبر داد.
به گزارش ایرنا، وزیر خارجه عراق نیز پیش تر در کنفرانس خبری مشترک 
با همتای فرانسوی خود بر حمایت از مذاکرات ایران و آمریکا در عمان تأکید 

کرد.
فؤاد حسین وزیر خارجه عراق روز پنجشنبه در کنفرانس خبری مشترک 
با »ژان نوئل بارو« همتای فرانسوی خود گفت که عراق از مذاکرات بین 

نمایندگان ایران و آمریکا در عمان حمایت می‌کند.
وی تأکید کرد: منطقه در مرحله حساسی قرار دارد که نیازمند حل مشکلات 

از طریق گفت‌ وگو و مذاکرات به دور از منطق خشونت است.

لاوروف ادعای احتمال حمله روسیه به اروپا را بی اساس 
خواند

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در اظهاراتی ادعاهای مطرح شده درباره 
از  ناشی  و  بی‌اساس خواند  را  اروپایی  به کشورهای  احتمال حمله مسکو 

بی‌اطلاعی از تاریخ دانست.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، لاوروف در واکنش به سخنان 
بوریس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان که پیشتر گفته بود اروپا باید تا سال‌های 
۲۰۲۹ یا ۲۰۳۰ برای جنگ احتمالی با روسیه آماده شود، تأکید کرد: نمی‌دانم 

آنها تلاش می‌کنند چه کسی را قانع کنند که روسیه قصد حمله دارد.
وزیر خارجه روسیه همچنین تاکید کرد: کافی است تاریخ را بدانید تا چنین 

افکاری به ذهن‌تان خطور نکند.
به نوشته خبرگزاری تاس، این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که برخی 
کشورهای عضو ناتو از برنامه‌ریزی برای تقویت حضور نظامی در مرزهای 

روسیه و بلاروس خبر داده‌اند.
مسکو نیز اعلام کرده است که در برابر هرگونه اقدام خصمانه اروپا، از 
جمله استقرار نیروهای خارجی در اوکراین یا مصادره دارایی‌های روسیه، پاسخ 

خواهد داد.
به گزارش ایرنا، ارتش آلمان با بودجه‌ بی‌سابقه بیش از ۱۰۸ میلیارد یورویی، 

برنامه گسترده‌ای برای نوسازی تجهیزات نظامی خود آغاز کرده است.
آلمان در سال جاری میلادی )۲۰۲۶( بیش از هر زمان دیگری برای خرید 
سلاح و تجهیزات نظامی هزینه می‌کند. ارتش این کشور )بوندس‌ورِ(، با 
بودجه‌ای معادل ۱۰۸ میلیارد یورو وارد یک ولخرجی نظامی بی‌سابقه شده 
تامین  دولتی  وام‌های  و همچنین  فدرال  بودجه  از محل  که  رقمی  است؛ 

می‌شود.
هدف از این سرمایه‌گذاری کلان، جبران سال‌ها کاهش بودجه دفاعی و 

مدرن‌سازی توان نظامی آلمان است.
وزیر دفاع آلمان پیشتر هشدار داده بود که روسیه ممکن است تا سال 
۲۰۲۹ توانایی حمله به قلمرو ناتو را پیدا کند و به همین دلیل سرعت‌بخشی 

به تقویت ارتش ضروری است.

ابراز امیدواری سئول نسبت به حل‌وفصل بحران 
شبه‌جزیره کره

یک مقام ارشد کره جنوبی اعلام کرد که انتظار دارد ظرف چند روز آینده 
پیشرفت‌هایی در مسائل مربوط به کره شمالی حاصل شود.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، یک مقام ارشد کره جنوبی اعلام کرد 
که انتظار دارد ظرف چند روز آینده پیشرفت‌هایی در مسائل مربوط به کره 

شمالی حاصل شود.
این مقام رسمی این اظهارات را در دیدار با خبرنگاران در واشنگتن، در 
بحبوحه گمانه‌زنی‌ها مبنی بر اینکه رئیس جمهور آمریکا، ممکن است در سفر 
آتی خود به چین در ماه آوریل، به دنبال دیدار با رهبر ‌کره شمالی باشد، 

بیان کرد.
وی توضیح داد: »ممکن است ظرف چند روز آینده پیشرفت‌های جدیدی 
حاصل شود. این یک پیشرفت بزرگ نیست، بلکه یک حرکت حسن نیت 
است که می‌تواند به عنوان نقطه شروع بالقوه‌ای برای دیپلماسی با کره شمالی 

عمل کند.«

اخبار

ادعای کاخ سفید:
دیپلماسی نخستین گزینه ترامپ در قبال ایران است

سخنگوی کاخ سفید در آستانه دور جدید مذاکرات میان تهران - واشنگتن ادعا 
کرد که برای رئیس جمهور آمریکا، دیپلماسی همیشه نخستین گزینه در قبال 

کشورها از جمله ایران است.
به گزارش ایرنا، کارولین لیویت سخنگوی دولت آمریکا روز پنجشنبه به وقت 
محلی به خبرنگاران درباره مذاکرات تهران - واشنگتن گفت: استیو ویتکاف فرستاده 
ویژه آمریکا و جرد کوشنر داماد ترامپ در مذاکرات عمان شرکت خواهند کرد و 

خواهیم دید که نتیجه چه خواهد شد.
سخنگوی کاخ سفید ادامه داد: رئیس جمهور ترامپ منتظر دریافت آخرین 

اخبار از سوی آنها است.
لیویت همچنین مدعی شد: برای رئیس جمهور ترامپ، دیپلماسی همیشه 
نخستین گزینه در قبال کشورها در سراسر جهان است، چه متحدان ما باشند 

و چه رقبای ما.
سخنگوی کاخ سفید در ادامه با تکرار تهدیدها و خواسته‌های واشنگتن افزود: 
رئیس جمهور ترامپ در خواسته‌های خود از ایران از جمله جلوگیری از دستیابی 

کامل ایران به قابلیت‌های هسته‌ای »کاملا صریح« بوده است.
سخنگوی دولت ترامپ، گفت: »او )ترامپ( می‌خواهد ببیند آیا امکان دستیابی 

به یک توافق وجود دارد یا خیر.«
وی با تکرار تهدیدهای واشنگتن، مدعی شد: »در حالی که این مذاکرات در 
جریان است، به ایران یادآوری می‌کنم که رئیس جمهور به عنوان فرمانده کل 
قدرتمندترین ارتش تاریخ جهان، علاوه بر دیپلماسی گزینه‌های زیادی در اختیار 

دارد.«
سخنگوی کاخ سفید درباره انقضای پیمان استارت نو میان روسیه و آمریکا 
نیز گفت: هیچ توافق موقتی برای حفظ مفاد پیمان کنترل تسلیحات هسته‌ای 
»استارت نو« بین آمریکا و روسیه که به زودی منقضی می‌شود، در نظر گرفته 

نشده است.
نسخه‌ای  روی  کارشناسان  که  است  این  خواستار  ترامپ  کرد:  تاکید  وی 
نوسازی‌شده از معاهده کنترل تسلیحات هسته‌ای بین آمریکا و روسیه کار کنند.

پیشتر سید عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: مذاکرات هسته‌ای با ایالات 
متحده روز جمعه حدود ساعت ۱۰ صبح در مسقط برگزار می‌شود. از برادران 

عمانی‌ بابت فراهم‌کردن تمامی ترتیبات لازم سپاسگزارم.
رئیس جمهور اسلامی ایران هم روز سه‌شنبه ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۴ )سه فوریه 
به  پاسخ  برای  منطقه  در  دوست  دولت‌های  درخواست  با  کرد:  اعلام   )۲۰۲۶
پیشنهاد رئیس جمهور آمریکا جهت مذاکره، به وزیر خارجه دستور دادم زمینه 

مذاکره عادلانه و منصفانه در چارچوب منافع ملی را فراهم سازد.
مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: با توجه به درخواست 
دولت‌های دوست در منطقه برای پاسخ به پیشنهاد رئیس‌جمهور آمریکا جهت 
مذاکره، به وزیر خارجه دستور دادم درصورت وجود فضای مناسب و عاری از 
تهدید و به دور از توقعات بی‌منطق، زمینه مذاکره عادلانه و منصفانه بر اساس 

اصل عزت، حکمت و مصلحت را در چارچوب منافع ملی فراهم سازد.

پنج‌شنبه  روز  رژیم صهیونیستی،  نخست‌وزیر 
بار دیگر با فرار از پذیرش مسئولیت ناکامی در 
جلوگیری از حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ گفت این حمله 

»نمونه‌ یک شکست اطلاعاتی« بود.
به گزارش ایسنا، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: حمله »حماس« 
به پایگاه‌های نظامی و شهرک‌های یهودی نشین در 
مجاورت نوار غزه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ »یک شکست 

اطلاعاتی جدی بود، اما خیانتی در کار نبود«.
نتانیاهو با در دست داشتن پرونده‌هایی شامل 
اکتبر،   ۷ از  پیش  نشست‌های  صورت‌جلسات 
در کمیته پارلمانی حاضر شد و نقل‌قول‌هایی را 
»گادی  پیشین،  نخست‌وزیر  بنت«،  »نفتالی  از 
و  ارتش  کل  ستاد  پیشین  رئیس  آیزنکوت«، 
»رونن بار«، رئیس پیشین سازمان امنیت داخلی 
)شاباک(، قرائت کرد تا اثبات کند »هیچ‌کس آینده 

را پیش‌بینی نکرده بود«.
قرائت این نقل‌قول‌ها موجب تنش و جنجال در 
جلسه کمیته شد و نتانیاهو در واکنش گفت: این 
اسناد همان مدارکی است که پیش‌تر به بازرس 
کل دولت ارائه کرده است. وی بار دیگر تاکید کرد: 
»یک شکست اطلاعاتی جدی رخ داد، اما خیانتی 

در کار نبود«.
داد:  گزارش  نیز  اسرائیل  تلویزیون   ۱۲ شبکه 
رئیس  بار،  رونن  است  گفته  کمیته  به  نتانیاهو 
از ۷  پیش  خود  گزارش‌های  در  شاباک،  پیشین 
اکتبر اعلام کرده بود که آرامش به مرزهای غزه 
بازگشته و حماس تمایلی به تشدید تنش ندارد. 
مسئولیت  هرگونه  پذیرفتن  از  همچنان  نتانیاهو 
شخصی در قبال ناکامی در ممانعت از حمله ۷ 
اکتبر شانه خالی می‌کند و مسئولیت این شکست 
را متوجه ارتش و دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل 
می‌داند؛ این در حالی است که طی بیش از دو 
سال گذشته، بسیاری از فرماندهان نظامی، امنیتی 
و سیاسی اسرائیل مسئولیت شخصی خود را در این 
زمینه پذیرفته‌اند. نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در چارچوب تحقیقات مربوط به وقایع ۷ اکتبر، 
در  را  کل  حسابرس  سوالات  به  خود  پاسخ‌های 
اختیار عموم قرار داد، تحقیقاتی که توسط دیوان 
عالی متوقف شد. نتانیاهو شکست استراتژیک ۷ 
اکتبر را به تصمیمات قبلی اتخاذ شده در زمان عدم 
تصدی سمت خود، به ویژه خروج اسرائیل از لبنان 

در سال ۲۰۰۰ و خروج در سال ۲۰۰۵ نسبت داد.
او تأکید کرد که با خروج از لبنان مخالف بوده و 
به همین دلیل استعفا داده است، با این استدلال 
که سیاست خروج، اتکای بیش از حد به برتری 
را  نظامی  آمادگی  و  کرده  تحمیل  را  اطلاعاتی 

تضعیف کرده است.
دریافت  اطلاعاتی  که  کرد  ادعا  وزیر  نخست 

کرده است که نشان می‌دهد قابلیت‌های حماس 
برای انجام حملات محدود از طریق تونل‌ها، که 
بیش از یک یا دو حمله در نزدیکی حصار نیست، 
نهاد  ارزیابی  که  کرد  تأکید  او  است.  محدود 
امنیتی از وضعیت حماس در نهایت، بلافاصله 
صدور  به  منجر  غیرمعمول،  شرایط  تحت  و 
دستورالعمل‌هایی از سوی رئیس شین بت برای 
به  مربوط  فشرده  فعالیت  هرگونه  از  جلوگیری 
آمادگی برای پاسخ، از ترس از اشتباه محاسباتی، 

شد.
نتانیاهو  پنجشنبه،  روز  کابینه  جلسه  در 
گزیده‌هایی از سخنان آویگدور لیبرمن و نفتالی 
بنت، و همچنین از روسای سابق اطلاعات نظامی 
و شین بت، از جمله داو آرگامان و رونن بار، و 
آویو  آیزنکوت،  از روسای سابق ستاد کل، گادی 
کوچاوی، بنی گانتس و هرتزی هالوی، در مورد غزه 
را خواند - ظاهراً با پاسخ او به حسابرس کل شروع 
شد. نکته او این بود که همه آنها در طول سال‌ها با 
اشغال غزه و حذف رهبران حماس مخالف بوده‌اند. 
علاوه بر این، نتانیاهو اسنادی از اطلاعات نظامی 
و شین بت را که مربوط به روزهای منتهی به 7 
ادعا کردند  بود، خواند که در آن مقامات  اکتبر 
که حماس در حال منصرف شدن است و باید به 

کارگران اجازه داده شود که همچنان وارد شوند.
)که  کرد  منتشر  نتانیاهو  که  سندی  گفت  او 
بخش‌هایی از آن به دلایل امنیتی حذف شده بود(، 
شامل متون و اسنادی است که یک دوره ۱۲ ساله 
را پوشش می‌دهد - از عملیات لبه محافظ تا صبح 
۷ اکتبر. نتانیاهو ادعا کرد اطلاعاتی که او به کمیته 
امور خارجه و دفاع و کابینه ارائه داد »حیرت‌آور« 
است زیرا »کاملاً با آنچه در دو سال گذشته در 

رسانه‌ها شنیده شده است، در تضاد است«.
نتانیاهو توضیح داد که کنترل حماس بر غزه را 
»یک تهدید، نه یک فرصت« می‌داند، اما اشاره 
کرد که ترجیح می‌دهد این کنترل را مهار کند تا 
باختری  کرانه  فلسطینی در  ایجاد یک کشور  از 

جلوگیری شود.
این فرض  بر  او  رویکرد  که  کرد  او خاطرنشان 
استوار است که بهتر است »تشکیلات خودگردان 

فلسطین تمام کرانه باختری را کنترل نکند«.
طول  در  که  داد  توضیح  همچنین  نتانیاهو 
سال‌ها، دولت سیاست تمایز قائل شدن بین غزه 
و کرانه باختری را با هدف جلوگیری از ایجاد یک 

موجودیت واحد فلسطینی دنبال کرده است.
نتانیاهو ادعا کرد که این یک سیاست استراتژیک 
است که توسط سایر دولت‌ها نیز اتخاذ شده است 

و ناشی از همدردی با حماس نیست.
نخست وزیر تأیید کرد که هشدارهای عمومی 
قبل از قتل عام ۷ اکتبر دریافت شده بود، اما هیچ 
هشدار خاصی در مورد »حمله استراتژیک قریب 

الوقوع« دریافت نشده بود.
او اظهار داشت که اطلاعات، نقشه حماس را 
شناسایی نکرده است، اما نسبت به واکنش بیش 
بالایی  و  غیرضروری  هزینه  می‌تواند  که  حد  از 

داشته باشد، هشدار داده است.
گروه‌های  سایر  و  حماس   ،۲۰۲۳ اکتبر   ۷ در 
فلسطینی عملیاتی با عنوان »طوفان الاقصی« را 
آغاز کردند که طی آن ۱۱ پایگاه نظامی و ۲۲ شهرک 
صهیونیست نشین هدف حمله قرار گرفت. هدف 
این عملیات »پایان دادن به محاصره طولانی‌مدت 
و ظالمانه غزه )۱۸ ساله( و ناکام گذاشتن طرح‌های 
اسرائیل برای پاکسازی مسئله فلسطین و تحمیل 

حاکمیت بر مسجدالاقصی« بوده است.
یک روز بعد، در ۸ اکتبر، رژیم صهیونیستی با 
حمایت آمریکا جنگ نسل‌کشی را علیه نوار غزه 
این  یافت.  ادامه  دو سال  به مدت  که  کرد  آغاز 
و  فلسطینی  هزار   ۷۲ حدود  شهادت  به  جنگ 
مجروح شدن بیش از ۱۷۱ هزار نفر انجامید و در 
نتیجه آن نزدیک به ۹۰ درصد از زیرساخت‌های 
غیرنظامی غزه ویران شد. سازمان ملل متحد هزینه 
دلار  میلیارد   ۷۰ حدود  را  خسارات  این  بازسازی 

برآورد کرده است.

نتانیاهو: 
حمله ۷ اکتبر یک شکست اطلاعاتی برای اسرائیل بود


